


--/7 v _._n.____,___%_ ___ Ý 

Poskytnutí dotace je V souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a se Zákoneın č. 250/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů. Dotace je ve smyslu Zákona č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole 

ve Veřejné správě a O změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen ,,zákon č. 320/2001 Sb.“) veřejnou finanční podporou a vztahují se na 

ni ustanovení tohoto zákona. Dotace je slučitelná S podporou poskytnutou z rozpočtu jiných 
územních samosprávných celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, 

pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

Příspěvek je poskytován V souladu S Nařízením Komise EU č. 1407/2013 ze dne 18 prosince 2013 
O použití čl. 107 až 109 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de miniınis, uveřejněného 
ve Věstníku Evropské unie L351/1 dne 24. prosince 2014. Příjemce odpovídá za dodržení 

podmínek pro poskytnutí veřejné podpory V režimu de minimis. 

Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 až 109 

Smlouvy o fiıngování Evropské unie (dříve čl. 87 až 89 Smlouvy o založení Evropského 
společenství), zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci včetně úroků neprodleně Vrátit zpět na účet 

poskytovatele Včetně úrolďı stanovených Komisí. 

V případě, že příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektům a tyto Výhody budou naplňovat 
znaky veřejné podpory, je příjemce povinen postupovat V souladu S příslušnými právními předpisy 

V oblasti Veřejné podpory. 

III. 

Výše a podmínky použití dotace 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci V celkové Výši 250 000,- Kč (slovy: 
dvě stě padesát tisíc korun českých), za účelem realizace umístění Poesiomatu před budovu 
Káznice V Brně viz čl. II. této smlouvy. 
Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený V Záhlaví této smlouvy V jedné splátce ve Výši 
250 000,- Kč, a to po schválení této smlouvy V Zastupitelstvu města Bma. 

Dotaci lze použít pouze na úhradu investičních nákladů příjemce přímo souvisejících S realizací 

umístění Poesiomatu dle této smlouvy (dále jen způsobilé náklady), při dodržení zásad 

hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti vynaložených prostředků. 

Dotaci lze použít pouze na způsobilé náklady, které splňují všechny následující podmínky: 

4.1 příjemci vznikly V období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 a byly příjemcem uhrazeny 
do 31. 12. 2024 (čerpání dotace); 

4.2 byly vynaloženy V souladu S účelovým určením dle předchozích odstavců tohoto článku 
smlouvy a S ostatními podmínkami dle této sınlouvy, zejm. čl. II. odst. 3. této smlouvy; 

4.3 vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb. 

V pl. znění.



_ „ flzf 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příjemce se zavazuje, že 
~ nepřevede svá práva a povimiosti Z této smlouvy na jinou osobu, resp. nepřevede 

poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt; 
- zajistí realizaci umístění Poesioinatu V souladu s čl. III. Odst. 3. této smlouvy nejpozději 

do konce termínu čerpání dotace dle čl. III. Odst. 4.1 smlouvy; 
- bude garantovat zachování přístroje Poesiomatu dle této smlouvy min. po dobu 5 let od 

jejich dokončení, v souladu S platnými právními předpisy; 
- bude vést a sledovat odděleně V účetní evidenci čerpání prostředků dotace, přičemž lze 

postupovat dle odst. 4. bod 4.4 tohoto čl. Smlouvy; 
- bude kalkulovat všechny náklady bez daně Z přidané hodnoty V případě, že má nárok 

na její odpočet. 
2. Příjemce je povinen nejpozději do 06. 01. 2025 předložit poskytovateli řádné a úplné vyúčtování 

dotace nebo toto vyúčtování V této lhůtě předložit k poštovní přepravě. Příjemce je rovněž 
povinen vráfit případnou nepoužitou část prostředků dotace na účet poskytovatele takto: 

- č. 111 211 222/0800, var. syinbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo 
nahoře, V případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2023, 

- č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 
1. 1.2024 do 28. 2. 2024, var. Symbol: 64022229, V předmětu se uvede číslo této 
sinlouvy, 

- č. 111 158 222/0800, pokud k v1`ácení dotace či její části dojde po 28. 2. 2024, var. 
symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře. 

Příjemce je povinen o vrácení nepoužité části prostředků dotace ihned informovat poskytovatele. 

3. Vyúčtování dotace bude obsahovat: 
3 .l celkový přehled o tom, jaké Íˇmanční prostředky byly příj eincem využity na všechny náklady 

související S realizací Poesiomatu dle této smlouvy (v členění výše částky a účel výdaj e); 
3.2 kopie dokladů prokazujících využití dotace dle podmínek této smlouvy. Originály účetních 

dokladů musí příjemce poskytovateli předložit k nahlédnutí. Originály dokladů příjemce 
dotace budou označeny textem „Hrazeno Z individuální investiční dotace města Brna", 

4. prokázání úhrady prvotních dokladů: 

4.1 úhradu plateb v hotovosti (doklady: zjednodušený daňový doklad - paragon, faktura, 
Smlouva nebo objednávka) je nutno doložit výdaj Ovým pokladním dokladem; 

4.2 úhradu bezhotovostních plateb (doklady: faktura, smlouva nebo objednávka), je nutno 
doložit kopií výpisu Z bankovního účtu příjemce (pokud jde O jiný účet než uvedený 
v záhlaví smlouvy, příjemce doloží doklad O vedení tohoto účtu); 

4.3 závěrečnou zprávu _- obsahující zejm. stručný popis průběhu realizace Poesiomatu 
avynaložené finanční prostředky, celkové vyhodnocení splnění účelu jeho realizace,



6

7 

10 

11 

2. 

Způsob prezentace, fotografie dokumentující podobu přístroje a umístění (např. fotografie, 
předávací protokoly zhotoveného Poesioınatu apod.); 

4.4 čestné prohlášení O tom, že příjemce nevede účetnictví a doklady, kterými bude dotace 
vyúčtována, vše opatřené podpiseın oprávněne' osoby (jedná li se o tento případ). 

Podpisem je příjemce povinen potvrdit na vyúčtování dotace jeho spr`ávnost a pravdivost. 
Odbor kultury MMB je oprávněn píseınným oznámením dodatečně stanovit náhradní termín pro 
předložení vyúčtování v případě prodlení příjemce S předložením řádného vyúčtování dotace. 
Náhradní termín nesmí být pozdější než 30 kalendářních dnů od původního tennínu. Oznámení 
O stanovení náhradního termínu může být odesláno současně S výzvou k vrácení dotace. 
Příjemce je povinen V případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části Z důvodu 
nepředložení řádného vyúčtování dotace tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení 
výzvy Odboru kultury MMB. 
Ve výše uvedené výzvě či oznámení uvede poskytovatel bankovní účet, na který má být dotace 
vrácena. 

Poskytovatel je při nakládání S veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona 
č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (zejména 
9 odst.'2 cit. zákona). 

Poskytovatel je při uzavírání této sınlouvy, jakož i jejich dodatků, povinen postupovat v souladu 
Se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých Srnluv, uveřejňování 
těchto smluv a O registru smluv (Zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Místo, kde bude příjemcem dotace Poesiornat umístěn je ve vlastnictví Statutámího města Brna 
správcem je městská část Brno-_sever (správce). Poesiomat bude zhotoven příjemcem dle návrhu, 
který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy (návrh předložen příjemcem), přičemž dramaturgie (20 
audiostop) vznikne ve spolupráci S městskou částí Brno-sever a místními organizacemi Muzeum 
romské kultury; DROM, romské středisko a Kázníce žije! spolku Tripitáka. Příjemce je povinen 
při realizaci přístroje komunikovat Se správcem a řídit se jeho pokyny a stanovisky dle platné 
legislativy. 

Příjemce prohlašuje, že zhotoví a umístí Poesiomat dle této smlouvy na vlastní nebezpečí 
a odpovědnost a jako vlastník garantuje jeho ponechání V bezvadném stavu min. po dobu 5 let 
po jeho dokončení dle předloženého návrhu. Veškerá případná autorská práva (licence apod.) 
vztahující se k návrhu případně realizaci Poesiomatu budou příjemcem dotace na jeho náklady 
a odpovědnost vypořádána. 

V. 
Propagace 

Příjemce se zavazuje uvádět na všech tištěných a elektroniclšých materiálech souvisejících 
S realizací předmětu dotace statutární město Brno jako finančního podporovatele projektu.



VI. 

Další povinnosti příjemce 

Příjemce je povinen oznámit poskytovateli změnu kontaktu, bankovního účtu apod., nejpozději 

do l4 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této změny. 

VII. 
Kontrola 

Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. provedení 

průběžné a následné veřejnosprávní kontroly nakládání S veřejnými prostředky Z poskytnuté 

dotace, jejich použití k účelu dle této Smlouvy a předložit při kontrole všechny požadované 
doklady. Kontrolu provádí zpravidla Odbor kultury MMB, případně jiný orgán určený 

poskytovatelem. Příjemce je povinen poskytnout součinnost osobám provádějícím kontrolu. 

Poskytovatel je oprávněn V případě podezření na porušení rozpočtové kázně Zjíštěného průběžnou 
veřejnosprávní kontrolou, tj zejména neplnění účelu dle čl. II. odst. 1 této smlouvy požadovat 
vrácení schválené dotace. 
V případě podezření na porušení méně závažných povinností stanovených V čl. IV. odst. 2. a 4 (4.3 
a 4.4) nebo v čl. V. a čl. VI. této Smlouvy Odbor kultury MMB písemně vyzve příjemce 
k provedení opatření k nápravě V jím stanovené lhůtě max. 30 kalendářních dnů ode dne doručení 

výzvy, pokud toto povaha povinnosti umožňuje. V 1`ozsahu, V jakém příjemce provede opatření 
k nápravě, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 
Příjemce je povinen po dobu 10 let od ukončení čerpání dotace dle této Smlouvy archivovat 
originály dokladů prokazujících čerpání dotace. 
Příjemce se zavazuje, že (min. po dobu 5 let od realizace Poesiomatu dle smlouvy), bude 
Poesiomat materiálově odolný, stálý vůči působení povětrnostních vlivů a bude plně funkční. 

V opačném případě je povinen příjemce zjednat na vlastní náklad a nebezpečí nápravu. 
Příjemce je povinen na vlastní náklad a nebezpečí zjednat nápravu V případě, že při kontrole 

Poesiomatu (min. po dobu 5 let po realizaci přístroje dle smlouvy) poskytovatelem na místě bude 
zjištěno, že Poesiomat je poškozen či znehodnocen. Poškozením se rozumí Zejména zásahy 

/vstupy do jeho celistvosti, či částí třetími osobami, vandalismus - mechanické poškození povrchů 

Poesiomatu atd., znehodnocením Zejména ztráta či omezení jeho funkčnosti (např. reprodukce 

textu). 

Zjednání nápravy musí být příjemcem uskutečněno do 30 dnů ode dne doručení výzvy 
poskytovatele k odst1`anění vadného stavu dle odst. 5. a 6. tohoto článku, nedohodnou - li se 

smluvní strany jinak. - 

UC1 =-ä.__ ~~ ~ / ~ 77/ ~ --

l

í 

l

i 

i

I

v

n

4

l



7 4“-/~ ~ ~ “ »Q-»z-.‹;#.:‹~“=ì 

_ Při porušení několika méně závažných povinností dle odst. 2 tohoto článku smlouvy se odvody za 

_ V případě příjemcem porušení čl. VII. odst. 7 činí Sankce l 000 Kč za každý den prodlení 

VIII. 

Sankční ustanovení Ň' 

. Pokud příjemce V rozporu S touto smlouvou nebo V rozporu s právními předpisy ponıší 
rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije (zejm. vrozporu S předıněteın a účelem dle této 
smlouvy) nebo Zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat V souladu S ust. § 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě neopI`ávněného použití či zadržení poskytnuté dotace bude příjemci uložen 
odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněné použitých či zadržených 
finančních prostředků. 

_ Za porušení méně závažné povinnosti smlouvy, u kterého není možno provést nápravu 
V dodatečně stanovené náhradní lhůtě, nebo u kterého příjemce neprovede nápravu ani 
V dodatečně stanovené náhradní lhůtě, bude příjemci V souladu S ust. zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, stanoven odvod ve 
výši l % Z poskytnuté dotace za každé jednotlivé porušení. Za méně závažné porušení povirmostí 
smlouvy se považuje porušení jakékoli povinnosti dle čl. VI., V. smlouvy a porušení čl. IV. odst. 
2., odst. 4. bod 4.3 a 4.4. této smlouvy. 

vı porušení rozpočtové kázně Scıtají. 

s odstraněním vadného stavu. 

IX. 

Závěrečná ustanovení
v 

l. Změny této smlouvy lze provádět pouze písemnými dodatky, vzestupně číslovanými 
a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto sınluv a O registru smluv (zákon O registru 
smluv), ve zně11í pozdějších předpisů, přičemž smlouvy zasílá k uveřejnění poskytovatel. 

3. Tuto Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran. Smlouvu lze rovněž Z důvodů 
uvedených v ust. § 167 odst. I Zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, zrušit. V obou případech ukončení smlouvy musí být dohoda píseırmá a musí v ní být 
uvedeny důvody, které vedly k ukončení Smlouvy včetně vzájemného vypořádání práv 
a závazků. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, Z nichž každý má platnost originálu. Poskytovatel 
obdrží 3 vyhotovení, příjemce 1 vyhotovení. 

Doložka:
J 

Poskytnutí dotace a tato smlouva byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/ 13 l 

konaném dne 12.12.2023.
j

i









V 

hu 

_' 

› 

_ 

_|{|_`

V 

!ąì_

ł 

| 

I! 

`“'_ÍŤ1 

i` 

_iď|_'1'.,41_`_Í|l_|| 

V

` 

_ 

4

I 

_ 

'I 

____

› 

›__`t

_ 

_ 

`_

` 

_"___l 

I 

`

_

_

_ 

_ 

4

_ 

`

_ 
_

_ 

`_ 
I

_ 

_ 

\_ 

_ 

`

_

1 

.

3 

\`
_ 

_ 

'_ 

_ 

3 

‹

` 

_ 

r`_ 

?`i_` 

_

I 

AŤ_

I

` 

,V

_ 

Í___ 

_.

A 

"___ną 

H7 

_

l

A

_ 

__._,ˇ__L*__.___›_

' 

4____

V 

_; 

___ 

_

_ 

V 

_:

_ 

I 

łyyí 

_`‹“ 

_

_ 

JV'

V 

`ł'‹

_

` 

V 

›

I 
_

_ 

_? 

„_ 

"____

_ 

_

_

A 

_

_ 

_____

Ď 

_ 

_ 

_ 

`‹_

1 

___ 

J

\ 

A_ 

__; 

__ 

_` 

_

V 

_, 

__ 

_ 

_

`

ˇ

L 

H

I 

_' 

__

_

_ 

` 

JS 

_ 

.|" 

""__,

` V\ 

`_`|

\k __ _` Í

V 

\ı

l 

w___.`_ 

`\

_

' 

`

ˇ 

`

`

` 

_

_ 

____

_ 

_

_

V

t 

H,

I 

_ 

_

V 

_

Q
› 

_đ_I 

__r`I^ı 

É

1

Ä

_ 

_ 

14

A

_ 

_. 

4, 

ı 
_,

_ 

"

_ 

J

Ă 

V 

I 

'O 

2
_

' 

____\, 

`_ 

I

` 

I 

'

Í 

_

L 

L 

'I 

_T`ď_(_ 

V 

_, 

Q 

___ 

'_

` 

_ 

7__›_:

J 

V

'

I

_ 

` 

_ 

__ 

_ 

_

Í 

_ 

'L"_`:|_b__ 

„_ 

-\_,

V 

._

" 

_ 

___'ˇ_ 

ÄĹČ 

“___"_ 

1“ 

› 

q~(

\ 

,_ 

_

` 

_ 

___

_ 

` 

`_ 

,_ 

___ 

_ 

V_______(_ 

_

_ 

`

_ 

__

V

á 

I

_

I 

I 

If 

_'

Ĺ 

,'v 

"`›

k 

V 

.Í

4

_ 

_? 

l. 

I

_ 

V

V 

`J_

_ 

A 

_
_

Ř 

'
`

_ 

_` 

_ 

_- 

) 

_ 

_ 

_

_ 

›` 

Š

4

` 

Y' 

Í

l

Y 

_

_ 

x

I 

_ 

,__

V 

I 

AA

_ 

y

_ 

I

_ 

_

V 

» 

_,

J 

_`__y__~_V, 

1“

A 

` 

__"___ 

_` 

_?

_ 

'_ 

H
_ 

“_" 

IV 

(_ 

'__ 

_`

V

_ 

K 

__,

t 

_ 

__ 

V 

i_ 

`

I

U 

_`“_‹

_

_ 

_ 

›

V

_

_ 

Ě

_ 

_ 

'_ 

___ 

__, 

4_ 

V 

`_ 

, 

_' 

__

_ 

I 

_ 

`_ 

_!

_

_

› 

_' 

'V 

_

_ 

.__,_' 

›

_ 

T“

Ť 
_

Ĺ 

Ä

_ 

:`›_ı__w_ 

__ 

__' 

__

A 

_š

I 

H'

I

_ 

,'|h_“_ 

_' 

„_

_

V

V

Ť

\ 

:_

H

-

I

.

_ 

__ 

` 

'__

› 

_! 

r 

___

_

_ 

_“'_ 

_ 

_

F 

,

_ 

Ă 

_^

`

_ 

__

I

A 

C

_

ˇ 

A___'

_

I 

F: 

__“.__

_ 

Q' 

x_

A 

_|›

_ 

__

4

`

_

n. 

^___“1

Á 

_

`l


